



## POLICY KRING SEXUELLA TRAKASSERIER SVENSKA KYRKANS UNGA I STOCKHOLMS STIFT *Antagen av distriktsstyrelsen 2019-09-26*

Denna policy syftar till att förebygga, motverka och hantera alla former av sexuella trakasserier inom Svenska Kyrkans Unga i Stockholms stift (SKUSS) för att stärka barn och ungas personliga integritet samt insikten om rätten till sin egen kropp. Policyn ska tillämpas i hela organisationen som på arrangemang, läger, möten m.m.

### **VAD ÄR SEXUELLA TRAKASSERIER?**

Sexuella trakasserier kan innebära mycket men något som kränkningar har gemensamt är att det alltid är upp till den som känner sig utsatt att avgöra vad som är kränkande. Varje person avgör själv vad som är okej för hen. Sexuella trakasserier kan vara oönskad fysisk kontakt såsom kramar och beröring. Det kan även handla om mer subtila handlingar som blickar, gester och ovälkomna förslag och inviter. Sexuella trakasserier kan även vara att förminska eller förlöjliga någon på grund av dess kön och/eller sexuella läggning.

### **INFÖR ARRANGEMANG**

SKUSS ska arbeta aktivt med utbildning kring sexuella trakasserier i det dagliga arbetet och inför läger och arrangemang. SKUSS ska erbjuda och uppmana sina ideella ledare och anställda att gå kursen "Trygga möten" innan de åker på uppdrag för organisationens räkning, detta för att få mer kunskap kring hur vi möter människor på ett respektfullt sätt. Inför arrangemang ska ansvarig projektgrupp se till att hålla deltagare med information om hur vi aktivt jobbar emot sexuella trakasserier. Detta kan innebära krav på att deltagare måste läsa och godkänna SKUSS policy kring sexuella trakasserier för att få delta.

### **PÅ ARRANGEMANG**

Vi ska arbeta för en öppen stämning och kultur kring att ta upp och prata om problem och konflikter. Vi uppmuntrar därför våra deltagare att berätta för en ledare som de känner förtroende för om de själva upplever kränkningar eller ser/hör någon annan som utsätts. Om en misstänker att en ledare/deltagare far illa under arrangemangets gång ska en alltid anmäla detta till lägerchef och/eller lägerpräst. Andra ledare som får vetskap om kränkningar i till exempel samtal måste i samråd med deltagare delge lägerchef och/eller lägerpräst om vad som skett. Detta för att minska risken att hanteringen av kränkningar/konflikter faller mellan stolarna.

Gällande fysisk kontakt så ska den alltid ske med samtycke. Till exempel så frågar vi varandra om en vill kramas eller delta i övning/lek med kroppskontakt och vi accepterar varandras svar på ett neutralt sätt.



